
Периодическое печатное издание 

органов местного самоуправления 

Баганского района Новосибирской области 

 

 

                                       16               Бюллетень                                № 01(396) 

                                 января      органов местного                             Издаётся 

                                 2026 г.      самоуправления Баганского       с марта 

                                                                        района                            2012 года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

с. Баган 



 

Периодическое печатное издание 

органов местного самоуправления 

Баганского района Новосибирской области 

 

                                      16                Бюллетень                                № 01(396) 

                                   января    органов местного                             Издается 

                                    2026 г.       самоуправления Баганского      с марта 

                                                                  района                                  2012 года 

 

 

 

 

      

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Бюллетень органов местного самоуправления Баганского района Новосибирской 

области издается в соответствии с решением восемнадцатой сессии Совета депутатов 

Баганского района Новосибирской области от 20 декабря 2011 года № 161 «Об 

учреждении периодического печатного издания «Бюллетень органов местного 

самоуправления Баганского района»» 

Бюллетень состоит из четырех разделов: 

- в первом разделе – правовые акты, принятые на местном референдуме; решения 

Совета депутатов Баганского района; 

- во втором – правовые акты администрации района, иных органов местного 

самоуправления и должностных лиц местного самоуправления района; 

- в третьем – официальные сообщения и материалы органов местного 

самоуправления Баганского района; 

- в четвертом – иная  информация в случаях, установленных федеральными 

законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, 

нормативными правовыми актами Новосибирской области, муниципальными 

правовыми актами Баганского района. 



16.01.2026 года № 01(396) 

Бюллетень органов местного самоуправления Баганского района 

 

2 

 

 

  

  Редакционный совет 

 

 
Артёменко Наталья Александровна – начальник отдела организационно-контрольной 

работы  администрации района, председатель Редакционного совета. 

 

Члены Редакционного совета: 

 

Пупкова Наталья  Александровна - главный специалист по работе с представительным 

органом  отдела  общественных связей, информации и работы с населением  

администрации района; 

 

Морозова Татьяна Петрорвна – начальник отдела правовой и кадровой работы  

администрации района; 

 

Остертаг Людмила Владимировна, депутат  от избирательного округа № 10; 

 

Самсонова Светлана Васильевна, депутат от избирательного округа №7. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Адрес редакции и издателя: 

ул. М. Горького, 28, с. Баган, Новосибирская область, 632770 

Телефоны: 21-109, 21-984, 21-742 

E-mail: admbagan@ngs.ru 

Тираж 37  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:admbagan@ngs.ru


16.01.2026 года № 01(396) 

Бюллетень органов местного самоуправления Баганского района 

 

3 

 

ВТОРОЙ РАЗДЕЛ 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

 БАГАНСКОГО РАЙОНА  

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

12.01.2026                                                   № 01 

 

Об установлении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг  

по реализации дополнительных общеразвивающих программ  

в соответствии с муниципальным заданием на 2026 год  

и плановые 2027 и 2028 годы 

 
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ  «Об  образовании в Российской 

Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 22.09.2021 № 662 «Об 

утверждении общих требований к определению нормативных затрат на оказание государственных 

(муниципальных) услуг в сфере дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего, 

среднего профессионального образования, дополнительного образования детей и взрослых, 

дополнительного профессионального образования для лиц, имеющих или получающих среднее 

профессиональное образование, профессионального обучения, опеки и попечительства 

несовершеннолетних граждан, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение 

выполнения государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) государственным (муниципальным) учреждением», во 

исполнение постановления администрации Баганского района Новосибирской области от 27.11.2015 № 

756а «О порядке формирования муниципального задания в отношении муниципальных бюджетных 

учреждений Баганского района Новосибирской области и финансового обеспечения выполнения 

муниципального задания», администрация Баганского района Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Утвердить нормативные затраты на оказание муниципальных услуг по реализации 

дополнительных общеразвивающих программ в соответствии с муниципальным заданием на 2026 год и 

плановые 2027-2028 годы (Приложение №1). 

2.Утвердить отраслевые коэффициенты, применяемые на оказание муниципальных услуг по 

реализации дополнительных общеразвивающих программ в соответствии с муниципальным заданием на 

2026 год и плановые 2027-2028 годы (Приложение №2).  

3.Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления 

Баганского района Новосибирской области, опубликовать в периодическом печатном издании органов 

местного самоуправления Баганского района Новосибирской области «Бюллетень органов местного 

самоуправления Баганского района». 

4.Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования и 

распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2026 года. 

5.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы 

администрации Баганского района Новосибирской области Пилипушку О.В.  
  

Исполняющий обязанности Главы  

Баганского района Новосибирской области,  

первый заместитель главы администрации  

Баганского района Новосибирской области                                                                             О.В. Пилипуш 

 

 



16.01.2026 года № 01(396) 

Бюллетень органов местного самоуправления Баганского района 

 

4 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ №1  

к постановлению администрации  

       Баганского района  

Новосибирской области  

                                                                                      от  12.01.2026  № 01 

 

 

Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг по реализации дополнительных 

общеразвивающих программ в соответствии с муниципальным заданием в Баганском районе 

Новосибирской области   

на 2026 год и плановые 2027-2028 годы 

 

 

Направленности программ 

Единицы 

измерения 

Значение 

параметра 

на человеко-

час на 2026 

год 

Значение 

параметра на 

человеко-час 

на 2027 год 

Значение 

параметра 

на 

человеко-

час на 2028 

год 

Техническая Рублей  174,53  187,16  201,28  

Естественнонаучная 174,53  187,16 201,28 

Художественная 174,53  187,16 201,28 

Туристско-краеведческая 174,53  187,16 201,28 

Физкультурно-спортивная 174,53  187,16 201,28 

Социально-гуманитарная 174,53  187,16 201,28 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16.01.2026 года № 01(396) 

Бюллетень органов местного самоуправления Баганского района 

 

5 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

                                                                            к постановлению администрации  

Баганского района   

Новосибирской области  

                                                                                         от   12.01.2026 № 01 

Отраслевые коэффициенты, применяемые к нормативам затрат на оказание муниципальных 

услуг по реализации дополнительных общеразвивающих программ в соответствии с 

муниципальным заданием в Баганском районе Новосибирской области на 2026 год и плановые 

2027-2028 годы 

 

Наименование Значение 

2026 год 

Значение 

2027 год  

Значение 

2028 год 

Адаптированная программа для детей 

с ОВЗ 

1 1 1 

Программа в дистанционной форме 1 1 1 

Программа в очно-заочной форме 1 1 1 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

 БАГАНСКОГО РАЙОНА  

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

12.01.2026                                        № 02 

 

Об установлении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг  

по реализации дополнительных общеразвивающих программ в соответствии с социальными 

сертификатами на 2026 год и плановые 2027 и 2028 годы 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ   «Об образовании в 

Российской Федерации», во исполнение постановления администрации Баганского района 

Новосибирской области от 19.06.2023 года    № 564 «Об организации оказания муниципальных 

услуг в социальной сфере при формировании муниципального социального заказа на оказание 

муниципальных услуг в социальной сфере на территории Баганского района Новосибирской 

области», постановления администрации Баганского района Новосибирской области от 

24.03.2023 года № 242 «О порядке формирования муниципальных социальных заказов на 

оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям органов 

местного самоуправления Баганского района Новосибирской области, о форме и сроках 

формирования отчета об их исполнении», на основании Порядка определения нормативных 

затрат на оказание муниципальной услуги в соответствии с социальным сертификатом, 

утвержденного постановлением администрацией Баганского района Новосибирской области от 

27.11.2023 года № 1102  «Об утверждении порядка определения нормативных затрат на 

оказание муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих программ» в 



16.01.2026 года № 01(396) 

Бюллетень органов местного самоуправления Баганского района 

 

6 

 

соответствии с социальным сертификатом»,  администрация Баганского района Новосибирской 

области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Утвердить нормативные затраты на оказание муниципальных услуг по реализации 

дополнительных общеразвивающих программ в соответствии с социальными сертификатами на 

2026 год и плановые 2027-2028 годы (Приложение №1). 

2.Утвердить отраслевые коэффициенты, применяемые на оказание муниципальных услуг 

по реализации дополнительных общеразвивающих программ в соответствии с социальными 

сертификатами на 2026 год и плановые 2027-2028 годы (Приложение №2).  

3.Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного 

самоуправления Баганского района новосибирской области, опубликовать в периодическом 

печатном издании органов местного самоуправления Баганского района Новосибирской 

области «Бюллетень органов местного самоуправления Баганского района». 

4.Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования и 

распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2026 года. 

5.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации Баганского района Новосибирской области Пилипушку О.В.  

  

 

Исполняющий обязанности Главы  

Баганского района Новосибирской области,  

первый заместитель главы администрации  

Баганского района Новосибирской области                                                              О.В. Пилипушка 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ  №1 

                                        к постановлению администрации  

Баганского района  

Новосибирской области  

                                                                                      от  12.01.2026  № 02 

 

Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг по реализации дополнительных 

общеразвивающих программ в соответствии с социальными сертификатами в Баганском районе 

Новосибирской области   

на 2026 год и плановые 2027-2028 годы 

 

 

 

Направленности программ 

Единицы 

измерения 

Значение 

параметра 

на 

человеко-

час на 2026 

год 

Значение 

параметра 

на 

человеко-

час на 2027 

год 

Значение 

параметра на 

человеко-час 

на 2028 год 

Техническая Рублей  174,53  187,16  201,28  

Естественнонаучная 174,53  187,16  201,28  



16.01.2026 года № 01(396) 

Бюллетень органов местного самоуправления Баганского района 

 

7 

 

Художественная 174,53  187,16  201,28  

Туристско-краеведческая 174,53  187,16  201,28  

Физкультурно-спортивная 174,53  187,16  201,28  

Социально-гуманитарная 174,53  187,16  201,28  

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ №2 

                                                                         к постановлению администрации  

Баганского района  

Новосибирской области  

                                           от 12 .01.2026 № 02 

Отраслевые коэффициенты, применяемые к нормативам затрат на оказание муниципальных 

услуг по реализации дополнительных общеразвивающих программ в соответствии с 

социальными сертификатами в Баганском районе Новосибирской области на 2026 год и 

плановые 2027-2028 годы 

 

Наименование Значение 

2026 год 

Значение 

2027 год  

Значение 

2028 год 

Адаптированная программа для детей 

с ОВЗ 

1 1 1 

Программа в дистанционной форме 1 1 1 

Программа в очно-заочной форме 1 1 1 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

 БАГАНСКОГО РАЙОНА  

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

12.01.2026                                                   № 03 

 

Об утверждении программы персонифицированного финансирования дополнительного 

образования детей  

в Баганском районе Новосибирской области на 2026 год 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» и во исполнение постановления администрации Баганского района 

Новосибирской области от 19.06.2023 года №  564 «Об организации оказания муниципальных 



16.01.2026 года № 01(396) 

Бюллетень органов местного самоуправления Баганского района 

 

8 

 

услуг в социальной сфере на территории Баганского района Новосибирской области», 

администрация Баганского района Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Утвердить программу персонифицированного финансирования дополнительного 

образования детей по социальным сертификатам в Баганском районе Новосибирской области 

на 2026 год (Приложение №1). 

2.Организовать обеспечение предоставления детям, проживающим на территории 

Баганского района Новосибирской области, социальных сертификатов в соответствии с 

Правилами формирования в электронном виде социальных сертификатов на получение 

муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих программ» и реестра 

их получателей» Баганского района Новосибирской области. 

3.Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного 

самоуправления Баганского района Новосибирской области и опубликовать в периодическом 

печатном издании органов местного самоуправления Баганского района Новосибирской 

области «Бюллетень органов местного самоуправления Баганского района». 

4.Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования и 

распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2026 года. 

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации Баганского района Новосибирской области Пилипушку О.В.   

 

Исполняющий обязанности Главы  

Баганского района Новосибирской области,  

первый заместитель главы администрации  

Баганского района Новосибирской области                                                              О.В. Пилипушка 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ №1  

к постановлению администрации 

Баганского района  

Новосибирской области  

от 12 .01. 2026 № 03 

 

Программа персонифицированного финансирования дополнительного образования детей 

по социальным сертификатам в Баганском районе Новосибирской области на 2026 год 

 

 Наименование показателя Значение показателя 

1. Период действия программы персонифицированного 

финансирования по социальным сертификатам 

с 1 января 2026 года по 31 

декабря 2026 года 

2. 
Категория получателей социальных сертификатов 

Дети с 5 до 18 лет 

3. Номинал социального сертификата по категории потребителей 

«Дети от 5 до 18 лет», рублей 

25 140 

4. 
Номинал социального сертификата по категории потребителей 

«Дети от 5 до 18 лет с ограниченными возможностями 

здоровья», рублей  

- 



16.01.2026 года № 01(396) 

Бюллетень органов местного самоуправления Баганского района 

 

9 

 

5. 

Объем обеспечения социальных сертификатов по категории 

потребителей «Дети от 5 до 18 лет» в период действия 

программы персонифицированного финансирования детей по 

социальным сертификатам, рублей 

21 570 120 

6. 

Объем обеспечения социальных сертификатов по категории 

потребителей «Дети от 5 до 18 лет с ограниченными 

возможностями здоровья» в период действия программы 

персонифицированного финансирования детей по социальным 

сертификатам, рублей 

- 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

 БАГАНСКОГО РАЙОНА  

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

12.01.2026                                                       №  09 

 

Об утверждении ключевых показателей и их целевых значений осуществления видов 

муниципального контроля, индикативных показателей осуществления видов муниципального 

контроля 

 

В соответствии с частью 5 статьи 30 Федерального закона от 31.07.2020  № 248-ФЗ «О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом Баганского района Новосибирской области, администрация 

Баганского района Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Утвердить ключевые показатели и их целевые значения осуществления 

муниципального земельного контроля в границах Баганского района Новосибирской области 

(приложение № 1). 

2.Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании органов 

местного самоуправления Баганского района Новосибирской области «Бюллетень органов 

местного самоуправления Баганского района» и разместить на официальном сайте 

администрации Баганского района Новосибирской области http://www.bagan.nso.ru/. 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации района Слепынину О.В. 

4.Постановление вступает в силу со дня опубликования. 

 

 

Исполняющий обязанности Главы  

Баганского района Новосибирской области,  

первый заместитель главы администрации  

Баганского района Новосибирской области                                                            О.В. Пилипушка 

 

 

 

 

  

http://www.bagan.nso.ru/


16.01.2026 года № 01(396) 

Бюллетень органов местного самоуправления Баганского района 

 

10 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

УТВЕРЖДЕНО  

постановлением администрации  

Баганского района 

Новосибирской области 

от  12.01.2026  № 09  

 

Ключевые показатели и их целевые значения осуществления муниципального земельного контроля в границах Баганского района 

Новосибирской области 

 
№ 

п/п 

 

Ключевой показатель 

 

Порядок расчета ключевого показателя 

 

Целевые значения ключевого показателя 

2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1. Кадастровая стоимость 

самовольно занятых земельных 

участков (их частей), 

выявленных за отчетный 

период 

КСЗ = , где: 

 

КСЗ - кадастровая стоимость 

самовольно занятых земельных 

участков (их частей), выявленных за 

отчетный период (руб.); 

  

Пn – площадь n-ого земельного 

участка (его части), в отношении 

которого в отчетном периоде выявлен 

факт его самовольного занятия (кв.м.); 

  

КСn – средняя кадастровая стоимость 

земель соответствующей группы видов 

разрешенного использования, к 

которым относится n-ый земельных 

участок (его часть), в отношении 

которого в отчетном периоде выявлен 

факт его самовольного занятия 

(руб./кв.м.) 

0 0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 



16.01.2026 года № 01(396) 

Бюллетень органов местного самоуправления Баганского района 

 

 

11 

 

  

Под отчетным периодом здесь и далее 

понимается календарный год, 

предшествующий году проведения 

оценки результативности и 

эффективности осуществления вида 

муниципального контроля 

2. Общая площадь самовольно 

занятых на территории 

муниципального образования 

земельных участков (их 

частей), выявленных за 

отчетный период 

 

ПСЗ = , где:  

ПСЗ - общая площадь самовольно 

занятых на территории 

муниципального образования 

земельных участков (их частей), 

выявленных за отчетный период 

(кв.м.); 

  

Пn – площадь n-ого земельного 

участка (его части), в отношении 

которого в отчетном периоде выявлен 

факт его самовольного занятия (кв.м.) 

0 0 0 0 0 0 

3. Общая площадь земельных 

участков, располагающихся на 

территории муниципального 

образования, в отношении 

которых за отчетный период 

было выявлено их нецелевое 

использование 

 

ПЦЗ = , где:  

 

ПЦЗ - общая площадь земельных 

участков, располагающихся на 

территории муниципального 

образования, в отношении которых за 

отчетный период было выявлено их 

нецелевое использование (кв.м.); 

  

Пn – площадь n-ого земельного 

участка, в отношении которого в 

отчетном периоде выявлен факт его 

нецелевого использования (кв.м.) 

0 0 0 0 0 0 



16.01.2026 года № 01(396) 

Бюллетень органов местного самоуправления Баганского района 

 

 

12 

 

4.  Общая площадь земельных 

участков, предназначенных для 

жилищного или иного 

строительства, садоводства, 

огородничества, 

располагающихся на 

территории муниципального 

образования, в отношении 

которых за отчетный период 

было выявлено их 

неиспользование в указанных 

целях в случае, если 

обязанность по использованию 

такого земельного участка в 

течение установленного срока 

предусмотрена федеральным 

законом 

ПНЗ = , где: 

ПНЗ - общая площадь земельных 

участков, предназначенных для 

жилищного или иного строительства, 

садоводства, огородничества, 

располагающихся на территории 

муниципального образования, в 

отношении которых за отчетный 

период было выявлено их 

неиспользование в указанных целях в 

случае, если обязанность по 

использованию такого земельного 

участка в течение установленного 

срока предусмотрена федеральным 

законом (кв.м.); 

  

Пn – площадь n-ого земельного 

участка, предназначенного для 

жилищного или иного строительства, 

садоводства, огородничества, в 

отношении которого в отчетном 

периоде выявлен факт его 

неиспользования в указанных целях в 

случае, если обязанность по 

использованию такого земельного 

участка в течение установленного 

срока предусмотрена федеральным 

законом (кв.м.). 

0 0 0 0 0 0 



16.01.2026 года № 01(396) 

Бюллетень органов местного самоуправления Баганского района 

 

 

13 

 

ТРЕТИЙ РАЗДЕЛ 

    

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута 

 
1 Администрация Баганского района Новосибирской области  

2 

Публичный сервитут в пользу ПАО "Ростелеком" (ОГРН 1027700198767 ИНН 

7707049388), почтовый адрес: 115172, Российская Федерация, г. Москва, ул. 

Гончарная, д. 30, электронная почта: rostelecom@rt.ru, устанавливается в целях 

размещения антенно-мачтового сооружения связи объекта "Установка АМС БС в 

Новосибирской области Российской Федерации" по проекту "Устранение цифрового 

неравенства (УЦН 2.0)" на срок 49 (сорок девять) лет 
 (цель установления публичного сервитута) 

3 

Кадастровый номер, адрес или иное описание местоположения земельного участка 

(участков), в отношении которого испрашивается публичный сервитут 

54:01:021001 Новосибирская область, Баганский район, с. Стретинка 

4 

Администрации Баганского района Новосибирской области 

Сайт: https://admbagan.nso.ru/ 

Администрация Баганского сельсовета Баганского района Новосибирской области 

Сайт: https://baganselsovet.nso.ru/ 

Информационный щит по адресу: Новосибирская область, Баганский район, с.Баган, 

ул. М.Горького, д.18 

Срок приема заявлений: 15 дней со дня опубликования настоящего сообщения с 9:00 

до 13:00 и с 14:00 до 17:00 часов (в пятницу до 15:45) (кроме выходных и праздничных 

дней) по адресу: Новосибирская область, Баганский район, с.Баган, ул. М.Горького, 

д.21 каб.22. 
(адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении 

публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервитута, подать 

заявления об учете прав на земельные участки, а также срок подачи указанных заявлений, время приема 

заинтересованных лиц для ознакомления с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута) 

5 

 Программа «Устранение цифрового неравенства (УЦН 2.0)» Федерального проекта 

«Информационная инфраструктура», входящей в состав Национального проекта 

(программа) «Цифровая экономика Российской Федерации», утвержденного 

президиумом Совета при Президенте РФ по стратегическому развитию и 

национальным проектам, протокол от 04.06.2019 №7 
 (реквизиты решений об утверждении документа территориального планирования, документации по планировке 

территории, а также информацию об инвестиционной программе субъекта естественных монополий) 

6 

- 

(сведения об официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых 

размещены утвержденные документы территориального планирования, документация по планировке территории, 

инвестиционная программа субъекта естественных монополий) 

7 

Сайт: https://admbagan.nso.ru/ 

https://baganselsovet.nso.ru/ 
(официальные сайты в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», на которых размещается 

сообщение о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута) 

8 

Дополнительно по всем вопросам можно обращаться: 

ПАО "Ростелеком" (ОГРН 1027700198767 ИНН 7707049388), почтовый адрес: 115172, 

Российская Федерация, г. Москва, ул. Гончарная, д. 30, электронная почта: 

rostelecom@rt.ru 

9 

Графическое описание местоположения границ публичного сервитута,  

а также перечень координат характерных точек этих границ  

прилагается к сообщению 

mailto:admbagan@nso.ru
mailto:admbagan@nso.ru


16.01.2026 года № 01(396) 

Бюллетень органов местного самоуправления Баганского района 

 

 

14 

 

(описание местоположения границ публичного сервитута) 

ГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ 

местоположения границ населенных пунктов, территориальных зон, особо 

охраняемых природных территорий, зон с особыми условиями использования 

территории 

Публичный сервитут в пользу ПАО "Ростелеком" устанавливается для 

использования земель кадастрового квартала (его части) 54:01:021001 в целях 

размещения антенно-мачтового сооружения связи объекта "Установка АМС БС в 

Новосибирской области Российской Федерации" по проекту "Устранение цифрового 

неравенства (УЦН 2.0)", местоположение: Российская Федерация, Новосибирская 

область, м.р-н Баганский, с.п. Баганский сельсовет, с. Стретинка 
(наименование объекта, местоположение границ которого описано (далее - объект)) 

Раздел 1 

Сведения об объекте 

№ п/п Характеристики объекта Описание характеристик 

1 2 3 

 

1. 
 

Местоположение объекта 
Новосибирская область, м. р-н Баганский, 

с.п Баганский сельсовет, село Стретинка 

 

2. 
Площадь объекта +/- величина 

погрешности определения площади (Р +/- Дельта Р) 

 

16 +/- 1 м² 

 

3. 

 

Иные характеристики объекта 

Публичный сервитут в пользу ПАО 

"Ростелеком" (ОГРН 1027700198767 ИНН 

7707049388), почтовый адрес: 115172, 

Российская Федерация, г. Москва, ул. 

Гончарная, д. 30, электронная почта: 

rostelecom@rt.ru, устанавливается в целях 

размещения антенно-мачтового 

сооружения связи объекта "Установка 

АМС БС в Новосибирской области 

Российской Федерации" по проекту 

"Устранение цифрового неравенства (УЦН 

2.0)" на срок 49 (сорок девять) лет 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

mailto:rostelecom@rt.ru


16.01.2026 года № 01(396) 

Бюллетень органов местного самоуправления Баганского района 

 

 

15 

 

Раздел 2 
 

 

Сведения о местоположении границ объекта 
 

 

1. Система координат МСК-54, зона 2 
 

 

2. Сведения о характерных точках границ объекта 

 

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта 

 

Обозначение 

характерных точек 

части границы 

 
Координаты, м 

 
Метод определения 

координат 

характерной точки 

Средняя 

квадратическая 

погрешность 

положения 

характерной 

точки (Мt), м 

Описание 

обозначения 

точки на 

местности (при 

наличии) 

 
X 

 
Y 

1 2 3 4 5 6 

- - - - - - 

 

 

 

 

 

 

 

 

Обозначение 

характерных точек 

границ 

 
Координаты, м 

 
Метод определения 

координат 

характерной точки 

Средняя 

квадратическая 

погрешность 

положения 

характерной 

точки (Мt), м 

Описание 

обозначения 

точки на 

местности (при 

наличии) 

 
X 

 
Y 

1 2 3 4 5 6 

 
1 

 
378877.66 

 
2251216.76 

Метод спутниковых 

геодезических 

измерений 

(определений) 

 
0.1 

 

Закрепление 

отсутствует 

 
2 

 
378877.36 

 
2251220.84 

Метод спутниковых 

геодезических 

измерений 

(определений) 

 
0.1 

 

Закрепление 

отсутствует 

 
3 

 
378873.52 

 
2251220.52 

Метод спутниковых 

геодезических 

измерений 

(определений) 

 
0.1 

 

Закрепление 

отсутствует 

 
4 

 
378873.64 

 
2251216.49 

Метод спутниковых 

геодезических 

измерений 

(определений) 

 
0.1 

 

Закрепление 

отсутствует 

 
1 

 
378877.66 

 
2251216.76 

Метод спутниковых 

геодезических 

измерений 

(определений) 

 
0.1 

 

Закрепление 

отсутствует 

 



16.01.2026 года № 01(396) 

Бюллетень органов местного самоуправления Баганского района 

 

 

16 

 

Раздел 3 
 

 

Сведения о местоположении измененных (уточненных) границ объекта 
 

 

4. Система координат - 
 

 
5. Сведения о характерных точках границ объекта 

 
6. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта 

 
Обозначение 

характерных 

точек части 

границы 

Существующие 

координаты, м 

Измененные 

(уточненные) 

координаты, м 

Метод 

определения 

координат 

характерной 

точки 

Средняя 

квадратическая 

погрешность 

положения 

характерной 

точки (Мt), м 

Описание 

обозначения 

точки на 

местности 

(при 

наличии) 

 
X 

 
Y 

 
X 

 
Y 

1 2 3 4 5 6 7                          8 

- - - - - - -  

 

 

 

Обозначение 

характерных 

точек границ 

Существующие 

координаты, м 

Измененные 

(уточненные) 

координаты, м 

Метод 

определения 

координат 

характерной 

точки 

Средняя 

квадратическая 

погрешность 

положения 

характерной 

точки (Мt), м 

Описание 

обозначения 

точки на 

местности 

(при 

наличии) 

 
X 

 
Y 

 
X 

 
Y 

1 2 3 4 5 6 7 8 

- - - - - - -  

 



16.01.2026 года № 01(396) 

Бюллетень органов местного самоуправления Баганского района 

 

17 

 

 


	1
	2
	Редакционный совет

